[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

       от 18 апреля 2024г.                    рп Усть-Абакан                                 № 10

О внесении дополнений в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 04.03.2022г. № 15 «Об утверждении Перечня индикаторов риска, ключевых показателей, а также индикативных показателей нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Усть-Абаканский поссовет»

Рассмотрев письмо Министерства экономического развития Республики Хакасия об актуализации индикаторов риска, в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,
Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести дополнения в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 04.03.2022г. № 15 «Об утверждении Перечня индикаторов риска, ключевых показателей, а также индикативных показателей нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» следующего содержания:

дополнить Перечень индикаторов риска новыми пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.
7. Поступление в контрольный орган информации (из обращений (заявлений) граждан и организаций, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, из информации, полученной при проведении контрольных (надзорных) мероприятий, включая контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия, в том числе в отношении иных контролируемых лиц) об осуществлении контролируемым лицом деятельности, непосредственно влекущей движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, при отсутствии у контролирующего органа информации о согласовании маршрута движения по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «ПоссФактум» Главе Усть-Абаканского поссовета Н.В. Леонченко.

Глава
Усть-Абаканского поссовета                                                                  Н.В. Леонченко

Председатель Совета депутатов
Усть-Абаканского поссовета                                                                   В.В. Рябчевский

image1.jpeg